Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 588 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), QUARTA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias........................................................01

Decretos........................................................01

Licitações.......................................................01

Extratos de contratos e convênios................04

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................05

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA N° 159/2014

DATA: 01 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

À servidora SILVIA MARIA GLAZA
DEMUTH (matr. nº 989), portadora da
Carteira de Trabalho nº 63.377/00027-
PR e RG. 4.573.205-3/PR, admitida em
11/04/2008, exercendo o cargo de Auxi-
liar de Serviços Gerais, em conformidade
com a Lei Complementar n° 001/2006, art.
94, seção VIII, Licença Especial à Título
de Prêmio, conforme requerimento proto-
colado sob nº 1073/2014, no período de
01/09/2014 a 30/09/2014.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 01 de setembro de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 160/2014

DATA: 01 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor EVALDO OTTO (matr. nº
117), portador da Carteira de Trabalho nº
53.524/00023-PR e RG. 8014072345/PR,
admitido em 05/05/1986, exercendo o car-
go de Dentista, em conformidade com a Lei
Complementar n° 001/2006, art. 94, seção
VIII, Licença Especial à Título de Prêmio,
conforme requerimento protocolado sob
nº 1065/2014, no período de 01/09/2014 a
30/09/2014.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz

Machado/Pr, em 01 de setembro de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETOS

DECRETO N° 2234/2014

DATA: 01 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com o servidor LÚCIO SCI-
BOR (matr. nº 041), portador da Carteira
de Trabalho nº 5707721/0030-PR e RG
3.233.735-0/PR, do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, por motivo de Aposenta-
doria, conforme Benefício do INSS sob nº
1661463557, a contar desta data.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, 01 de setembro de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
203/2014

PROCESSO DE DISPENSA
Nº63/2014 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 588 - Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 03 de Setembro de 2014

chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: JVPM Comércio e Ma-
nutenção de Equipamentos Ltda. - Me

OBJETO: a presente dispensa de licitação
visa a aquisição de serviços de mão de obra
e troca de peças para manutenção de equi-
pamentos hospitalar que são utilizados no
Centro Cirúrgico do Hospital Municipal
Santa Terezinha, desta municipalidade.

VALOR TOTAL: R$ 7.900,00 (sete mil e
novecentos reais).

PRAZO DE CONTRATO: 4 (quatro) me-
ses.

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso II

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
JVPM COMERCIO E MANUTENÇÃO

DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
204/2014

PROCESSO DE DISPENSA
Nº64/2014 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Plata Planejamento Am-
biental e Ocupacional Ltda- Me

OBJETO: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PALESTRA SOBRE
MOTIVAÇÃO “A TERAPIA DA FE-
LICIDADE” PROMOVIDO PELA SE-
CRETARIA DA EDUCAÇÃO, A SER
MINISTRADA AOS FUNCIONÁRIOS
DO SETOR DE OBRAS, SAÚDE, EDU-
CAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DESTA
MUNICIPALIDADE.

VALOR TOTAL:  R$ 3.000,00 (três mil).

PRAZO DE CONTRATO: 4 (quatro) me-
ses.

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso II

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
PLATA PLANEJAMENTO AMBIENTAL

E OCUPACIONAL LTDA- ME

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
273/2014

PROCESSO DE DISPENSA
Nº61/2014 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado,  Estado do Paraná.

CONTRATADO: RM RETIFICA DE MO-
TORES LTDA-EPP.

OBJETO: aquisição de peças para manu-
tenção e conservação do Caminhão Ford
12,000, placa AEF-5179, nº58, do departa-
mento de Obras, desta municipalidade.
VALOR TOTAL: R$ 7.753,39 (Sete mil
setecentos e cinquenta e três reais e trinta
e nove centavos).

PRAZO DE CONTRATO: 4 (quatro) me-
ses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso II.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
RM RETIFICA DE

 MOTORES LTDA-EPP.

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
208/2014

PROCESSO DE DISPENSA
Nº62/2014 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: AABA Comércio de
Equipamentos Médicos Eireli

OBJETO: a presente dispensa de licitação
visa a aquisição de materiais e equipamen-
tos, que não obtiveram cotação no Registro
de Preço nº84/2014, processo nº177/2014,

para utilização em pacientes internados no
Hospital Municipal Santa Terezinha, desta
municipalidade.

VALOR TOTAL: R$ 555,00 (quinhentos e
cinquenta e cinco reais).

PRAZO DE CONTRATO: 4 (quatro) me-
ses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso V

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
AABA COMÉRCIO DE

EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
208/2014

PROCESSO DE DISPENSA
Nº62/2014 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Efetive Produtos Médi-
cos - Hospitalares Ltda. – Me

OBJETO: a presente dispensa de licitação
visa a aquisição de materiais e equipamen-
tos, que não obtiveram cotação no Registro
de Preço nº84/2014, Processo nº177/2014,
para utilização em pacientes internados no
Hospital Municipal Santa Terezinha, desta
municipalidade.

VALOR TOTAL: R$ 3.445,50 (três mil
quatrocentos e quarenta e cinco reais e cin-
quenta centavos).

PRAZO DE CONTRATO: 4 (quatro) me-
ses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso V

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
EFETIVE PRODUTOS MEDICO-HOS-

PITALARES LTDA – ME

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 588 - Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 03 de Setembro de 2014

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
208/2014

PROCESSO DE DISPENSA
Nº62/2014 – PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Metalúrgica Hospitalar
Indústria e Comércio de Aparelhos Eletro-
domésticos Ltda. –Epp

OBJETO: a presente dispensa de licitação
visa a aquisição de materiais e equipamen-
tos, que não obtiveram cotação no Registro
de Preço nº84/2014, Processo nº177/2014,
para utilização em pacientes internados no
Hospital Municipal Santa Terezinha, desta
municipalidade.

VALOR TOTAL: R$ 5.056,00 (Cinco mil,
cinquenta e seis reais).

PRAZO DE CONTRATO: 2 (dois) meses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso V

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
Metalúrgica Hospitalar Indústria e

Comércio de Aparelhos Eletrodomésticos
Ltda –Epp

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 64/2014.

Interessado: Secretaria Municipal da Edu-
cação.

Assunto: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PALESTRA SOBRE
MOTIVAÇÃO “A TERAPIA DA FE-
LICIDADE” PROMOVIDO PELA SE-
CRETARIA DA EDUCAÇÃO, A SER
MINISTRADA AOS FUNCIONÁRIOS
DO SETOR DE OBRAS, SAÚDE, EDU-
CAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DESTA
MUNICIPALIDADE.

O Departamento Municipal de Compras/
Licitações, em atendimento à Secretaria
Municipal de Educação, visa à aquisição
da contratação de uma empresa para rea-
lização de palestra aos funcionários de vá-

rios setores, dessa maneira, AUTORIZO
e RATIFICO. Vem proceder à abertura de
processo de Dispensa de Licitação, fun-
damentado no Art. 24, inciso II da Lei nº
8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

Tendo em vista que é de suma importân-
cia a contratação de uma empresa para a
realização de palestra sobre motivação “A
Terapia Da Felicidade”, que será promo-
vido pela Secretaria da Educação, a ser
ministrada aos funcionários do setor de
Obras, Saúde, Educação e Administração,
sendo assim, é de muita importância a con-
tratação de uma empresa para que ocorra
a aplicação da Palestra, para isto, houve a
necessidade da cotação de preço entre estas
empresas onde uma sagrou-se vencedora
para o fornecimento deste produto.

Em virtude do caráter de urgência de for-
necimento e prezando pela melhor qualida-
de a escolha recaiu para a Empresa PLA-
TA PLANEJAMENTO AMBIENTAL E
OCUPACIONAL LTDA – ME, inscrita no
CNPJ 07.710.107/0001-72, localizada em
Não-Me-Toque, Rio Grande do Sul. Os va-
lores contratados estão compatíveis com os
valores de mercado para este objeto, perfa-
zendo um montante de R$ 3.000,00 obede-
cendo a um cronograma.

Cruz Machado-PR, 03 de setembro de
2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 061/2014.

Interessado: Secretaria Municipal de
Obras.

Assunto: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE
PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CON-
SERVAÇÃO DO CAMINHÃO FORD
12,000, PLACA AEF-5179, Nº58, DO DE-
PARTAMENTO DE OBRAS DESTA MU-
NICIPALIDADE.

O Departamento Municipal de Compras/
Licitações, em atendimento à Secretaria
Municipal de Obras, visa à aquisição de pe-
ças, dessa maneira, AUTORIZO e RATIFI-
CO. Vem proceder à abertura de processo
de Dispensa de Licitação, fundamentado
no Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93,
atualizada pela Lei nº 9.648/98.

Tendo em vista que a exclusividade no

fornecimento de peças e mão de obra para
atender a demanda de conservação e manu-
tenção do Caminhão Ford 12,000, portador
da placa AEF-5179, com o número de frota
Nº58, da Secretaria Municipal de Obras,
desta forma é necessário que a administra-
ção pública contrate com alguma empresa
que atenda esta especificidade.

A justificativa para a utilização desta mo-
dalidade é o valor que não atinge o percen-
tual dos 10% para compras na modalidade
convite, e é fundamentada no Art. 24, inci-
so II da Lei nº 8.666/93 Lei das Licitações.

A empresa foi selecionada através de coleta
de preços por preço global, a qual envol-
ve a totalidade de valores entre produtos e
serviços, caracterizada assim, como a em-
presa que apresentou condições de menor
preço além de possuir questões logísticas
favoráveis para efetuar o serviço. Dadas
às condições apresentadas, a Empresa RM
RETIFICA DE MOTORES LTDA – EPP,
inscrita sob o CNPJ 07.258.518/0001-79,
logrou êxito nas condições apresentadas.

Os valores contados dos itens estão com-
patíveis com os valores de mercado para
este objeto sendo R$ 7.753,39, perfazendo
montante total.

Cruz Machado-PR, 02 setembro de 2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 063/2014.

Interessado: Secretaria Municipal da Saú-
de.

Assunto: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA E TRO-
CA DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO
DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR
QUE SÃO UTILIZADOS NO CENTRO
CIRÚRGICO DO HOSPITAL MUNICI-
PAL SANTA TEREZINHA, DESTA MU-
NICIPALIDADE.

O Departamento Municipal de Compras/
Licitações, em atendimento à requisição
002/2014 da Secretaria Municipal de Saú-
de, visa à aquisição da contratação de uma
empresa para manutenção de equipamento
do Centro Cirúrgico, dessa maneira, AU-
TORIZO e RATIFICO. Vem proceder à
abertura de processo de Dispensa de Lici-

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 588 - Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 03 de Setembro de 2014

tação, fundamentado no Art. 24, inciso II
da Lei nº 8.666/93, atualizada pela Lei nº
9.648/98.

Tendo em vista que é de suma importância
a contratação de uma empresa para a rea-
lização de manutenção e troca de peças da
Autoclave equipamentos hospitalar para a
utilização no centro cirúrgico do Hospital
Municipal Santa Terezinha, sendo assim, é
de suma importância a contratação de uma
empresa para que ocorra o conserto para o
bom funcionamento do Centro Cirúrgico
desta municipalidade.

Em virtude do caráter de urgência de for-
necimento e prezando pela melhor qualida-
de a escolha recaiu para a Empresa JVPM
COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA – ME, inscrita
no CNPJ 12.980.944/0001-51, localizada
em Guarapuava, Paraná. Os valores contra-
tados estão compatíveis com os valores de
mercado para este objeto, perfazendo um
montante de R$ 7.900,00 obedecendo a um
cronograma.

Cruz Machado-PR, 02 de setembro de
2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 062/2014.

Interessado: Secretaria Municipal da Saú-
de.

Assunto: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS QUE
NÃO OBTIVERAM COTAÇÃO NO RE-
GISTRO DE PREÇO Nº84/2014, PRO-
CESSO Nº177/2014 PARA UTILIZAÇÃO
EM PACIENTES INTERNADOS NO
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA TERE-
ZINHA, DESTA MUNICIPALIDADE.

O Departamento Municipal de Compras/
Licitações, em atendimento à Secretaria
Municipal de Saúde, visa à aquisição de
materiais e equipamentos que não foram
cotados no Registro de Preço Nº84/2014,
processo Nº177/2014 para atender a de-
manda do Hospital Municipal Santa Te-
rezinha, dessa maneira, AUTORIZO e
RATIFICO. Vem proceder à abertura de
processo de Dispensa de Licitação, fun-
damentado no Art. 24, inciso V da Lei nº
8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98.

Tendo em vista que a exclusividade no for-
necimento dos materiais e equipamentos
que não foram cotados no Registro de Pre-
ço Nº84/2014, processo Nº177/2014 para
serem utilizados em pacientes internados
no Hospital Municipal Santa Terezinha,
desta municipalidade, desta forma é neces-
sário que a administração pública contrate
com alguma empresa que atenda esta espe-
cificidade.

A justificativa para a utilização desta mo-
dalidade é fundamentada no Art. 24, Inciso
V da Lei nº 8.666/93 Lei das Licitações.

As empresas foram selecionadas através
de coleta de preços por preço global, a
qual envolve a totalidade de valores entre
produtos e serviços, caracterizada assim,
como as empresas que apresentaram con-
dições de menor preço além de possuir
questões logísticas favoráveis para efetuar
o serviço. Dadas às condições apresenta-
das, a Empresas são: Metalúrgica Hospi-
talar Indústria e Comércio de Aparelhos
Eletrodomésticos Ltda. –Epp, inscrita no
CNPJ 82.301.789/0001-85, localizada em
São José dos Pinhais, AABA Comércio de
Equipamentos Médicos Eireli, inscrito no
CNPJ 80.392.566/0001-45, localizado em
Curitiba, Efetive Produtos Médico-Hos-
pitalares LTDA – ME inscrita no CNPJ
11.101.480/0001-01 localizada em Curi-
tiba, todas empresas pertencem ao estado
do PARANÁ, logrou êxito nas condições
apresentadas.

Os valores contados dos itens estão com-
patíveis com os valores de mercado para
este objeto sendo: R$ 9.056,50 perfazendo
montante total.

Cruz Machado-PR, 02 de setembro de
2014.

Antonio Luis Szaykowski
Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 02/2014 - AO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
Nº 25/2013 – PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado.

CONTRATADO: Emilia Spivakowski

ADITIVO: Prorroga o prazo do contrato de
Aluguel Social em 30 (trinta) dias.

As demais Cláusulas do Contrato Originá-

rio não atingido por este Termo permane-
cem inalteradas.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
Emilia Spivakowski

EXTRATO DE CONTRATO
N° 192/2014 - PMCM

INEGIXIBILIDADE DE
 LICITAÇÃO Nº 39/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE CRUZ MACHADO

CONTRATADO: GUILHERME NAKAL-
SKI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFIS-
SIONAIS HABILITADO EM DANÇA
DE BALLET CLÁSSICO E JAZZ, PARA
MINISTRAR AULAS E COORDENAR
APRESENTAÇÃO DE JOVENS MUNÍ-
CIPES COM INTERESSE EM DESEN-
VOLVIMENTO NESTAS ÁREAS DA
ARTE COM FINALIDADE DE DESEN-
VOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO
BARRACÃO DA ARTE DESTA MUNI-
CIPALIDADE.

VALOR: a contratante pagará à contra-
tada a importância global de R$ 9.984,00
(nove mil novecentos e oitenta e quatro re-
ais), que serão pagos conforme horas/aulas
prestadas no local, os valores praticados
para cada hora/aula será de R$ 13,00 (treze
reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRA-
TO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
Guilherme Nakalski

EXTRATO DE CONTRATO
N°191/2014 PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: ANTONINHO BUENO

5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 588 - Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 03 de Setembro de 2014

OBJETO: EXTRAÇÃO DE SAIBRO DE UMA ÁREA COM 4.779,50 m² PERFAZENDO O TOTAL DE 7,9 LITROS, LOCALIZADO
NO LOTE RURAL, PARTE DO LOTE Nº12 DA LINHA PINARÉ NESTE MUNICÍPIO, O REFERIDO SAIBRO SERÁ EXTRAÍDO
DO LOTE ACIMA CITADO E UTILIZADO PARA CASCALHAMENTO EM ENTRADAS E VICINAIS DESTA MUNICIPALIDA-
DE COM VIGÊNCIA DE 1(UM) ANO A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO.

VALOR TOTAL: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
ANTONINHO BUENO

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

03/09/2014 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Zenilda Vieira de Lima Presznhuk 24/09/2014 26/09/2014 2 400.00 Curitiba Curso/Capacitação

Marlei Mitura 24/09/2014 26/09/2014 2 400.00 Curitiba Curso/Capacitação

Zenilda Vieira de Lima Presznhuk 23/09/2014 23/09/2014 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Marlei Mitura 23/09/2014 23/09/2014 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Lucio Milczuk 02/09/2014 02/09/2014 1 30.00 União da Vitória Curso/Capacitação

Lucio Milczuk 05/09/2014 05/09/2014 1 30.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Marcos Antonio Zakseski 01/09/2014 01/09/2014 1 30.00 União da Vitória Viagem a serviço do Departamento de Obras